ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.12.2016                                                                                                      № 72

О ходе реализации
муниципальной программы
«Развитие гражданского
общества Ханты-Мансийского
района на 2014 – 2018 годы»

	Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» за 2016 год,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района              	                    		    П.Н. Захаров
22.12.2016

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2016 № 72

Информация
 о ходе реализации муниципальной программы
«Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2018 годы»

	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30 сентября 2013 года № 230 «Об утверждении муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2018 годы» (с изменениями на 07.02.2014 № 16, на 25.09.2014 № 259, на 30.09.2014 № 275, на 29.12.2014 № 351, на 16.04.2015 № 80, на 28.05.2015 № 112, на 11.12.2015 № 296, на 02.03.2016 № 74, на 29.09.2016 № 305, на 15.11.2016 № 379).
Финансирование программы в 2016 году составляет – 1 350,0 тыс. рублей, в том числе: бюджет автономного округа – Югры – 0,0 тыс. рублей, федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей, бюджет района 1 350,0 тыс. рублей.
В рамках реализации муниципальной программы в 2016 году оказана финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям на обеспечение 6 проектов:
- «Месячник пожилых людей «Мои года – мое богатство» в размере 78 тыс. рублей;
- «Старость меня дома не застанет…» – 322 тыс. рублей;
- «Осеннее путешествие по реки памяти» – 500 тыс. рублей;
- «По волнам Великих рек Оби и Иртыша» в размере 50 тыс. рублей;
- «Я радость нахожу в друзьях» – 350 тыс. рублей;
- «Преодоление» – 50 тыс. рублей.